平成２３年２月２４日

各  位

会 社 名 ス バ ル 興 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小 林 憲 治

（コード番号 9632 東証・大証各第1部）

問合せ先 取締役総務部長 鈴 木 誠 之

（ＴＥＬ 03-3213-2861）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 23年 2月 24日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である
株式会社グローウェイを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。
なお、本合併は 100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し
ております。

記
１．合併の目的
当社の 100％子会社である株式会社グローウェイは、有料道路の料金収受業務の受託を行
ってまいりましたが、当事業の終了及び当社グループを取り巻く経営環境の変化に対応し、

グループ経営の合理化を図る目的のため、吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会        平成 23年 2月 24日
合併契約締結          平成 23年 2月 24日
合併の予定日（効力発生日）   平成 23年 5月  1日
（注）本合併は、当社においては会社法第 796条第 3項に定める簡易合併、株式会社グ

ローウェイにおいては会社法第 784条第 1項に定める略式合併であるため、いず
れも株主総会の承認を得ることなく行います。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社グローウェイは解散いたします。

（３）合併にかかる割当の内容
   株式会社グローウェイは 100%出資子会社であるため、合併による株式その他対価の交

付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
株式会社グローウェイは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要
（平成 22年 1月 31日現在）

(1) 商号 スバル興業株式会社
（存続会社）

株式会社グローウェイ
（消滅会社）

(2) 事業内容 道路の清掃・維持管理 有料道路の料金収受業務の受託
(3) 設立年月日 昭和 21年 2月 9日 昭和 49年 1月 17日
(4) 本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目 10番 1号  大阪府大阪市北区末広町 3番 21号
(5) 代表者の役職・
氏名

代表取締役社長
小林憲治

代表取締役社長
松丸光成

(6) 資本金 1,331百万円 43百万円
(7) 発行済株式数 26,620,000株 116,000株
(8) 純資産 15,255百万円（連結）   882百万円
(9) 1株当たり
純資産

582円 62銭（連結）   12,090円 88銭

(10) 総資産 18,441百万円（連結）   1,028百万円
(11) 売上高 19,200百万円（連結）  511百万円
(12) 営業利益 777百万円（連結）  △11百万円
(13) 経常利益 801百万円（連結）  △11百万円
(14) 当期純利益 646百万円（連結）  1百万円
(15) 1株当たり

当期純利益
24円 70銭（連結）  24円 41銭

(16) 決算期 1月 31日 1月 31日
(17) 大株主および

持株比率

東宝不動産株式会社 50.05％
日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社

(信託口) 1.46％
株式会社三菱東京 UFJ 銀行  1.21％
※上記のほか、自己株式 1.63％が
あります。

スバル興業株式会社 62.9％
※自己株式 37.1％
（平成 23年 2月 2日付にて、全自己
株式消却のため、スバル興業株式会

社の持株比率は 100%となりました）

４．合併後の状況
商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。

５．今後の見通し
本合併は 100％出資連結子会社との合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上